
UCHWAŁA NR XXVI/169/2017
RADY MIEJSKIEJ W LIBIĄŻU

z dnia 3 marca 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli prowadzonych przez gminę 
Libiąż

Na podstawie art. 131 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r., poz. 59) - Rada 
Miejska w Libiążu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące kryteria oraz odpowiadającą im liczbę punktów dla drugiego etapu postępowania 
rekrutacyjnego do przedszkoli prowadzonych przez gminę Libiąż: 

1) kandydat podlega obowiązkowi odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego lub jest dzieckiem w wieku 
5 lat - liczba punktów: 15,

2) oboje rodzice kandydata pracują, prowadzą działalność gospodarczą, uczą się lub studiują w trybie dziennym - 
liczba punktów: 10,

3) jedno z rodziców kandydata pracuje, prowadzi działalność gospodarczą, uczy się lub studiuje w trybie 
dziennym - liczba punktów: 4,

4) rodzeństwo kandydata będzie kontynuowało wychowanie przedszkolne w tym samym przedszkolu - liczba 
punktów: 1,

5) deklarowany czas pobytu kandydata w przedszkolu powyżej 5 godzin dziennie - liczba punktów: 2,

6) wcześniejsza data urodzenia w przypadku kandydatów uzyskujących taką samą liczbę punktów z pozostałych 
kryteriów - liczba punktów: 1.

§ 2. Dokumentami potwierdzającymi spełnienie kryteriów są: 

1) zatrudnienie - zaświadczenie pracodawcy, 

2) prowadzenie działalności gospodarczej - odpis z Krajowego Rejestru Sądowego lub Centralnej Ewidencji 
i Informacji o Działalności Gospodarczej, 

3) uczenie się lub studiowanie - zaświadczenie szkoły lub uczelni.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr IV/25/2015 Rady Miejskiej w Libiążu z dnia 30 stycznia 2015 r. w sprawie: 
określenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Libiąż. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Libiąża. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Libiążu 

Bogumiła Latko

Id: BINZZ-WPWML-EZGFV-EVZFP-HDIMB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 204 ust. 2 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe na rok szkolny 2017/2018 
organ prowadzący publiczne przedszkole do dnia 15 kwietnia 2017 r. podaje do publicznej wiadomości kryteria 
brane pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym oraz dokumenty niezbędne do 
potwierdzenia spełnienia tych kryteriów, a także liczbę punktów możliwą do uzyskania za poszczególne kryteria, 
zgodnie z art. 131 ust. 4-6 ustawy - Prawo oświatowe. Powyższy przepis tym samym odsyła do zasad ustalania 
kryteriów wedle przepisów nowej ustawy Prawo oświatowe, co oznacza, że samorządy zobowiązane są do podjęcia 
nowych uchwał w zakresie określenia kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli, dokumentacji niezbędnej 
do potwierdzenia spełnienia tych kryteriów oraz liczby punktów możliwych do uzyskania za poszczególne kryteria. 
Ponadto w przedłożonej uchwale w porównaniu z uchylaną uchwałą dokonano zmian w zakresie § 1 pkt. 1) gdzie 
wskazane kryterium zapewni dzieciom sześcioletnim możliwość odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego 
w przedszkolu, natomiast dzieciom pięcioletnim zapewni możliwość korzystania z wychowania przedszkolnego 
w przedszkolu, a tym samym możliwość rozpoczęcia przez te dzieci w wieku 6 lat nauki w szkole podstawowej. 
Zgodnie z art. 36 ust. 1-2 ustawy Prawo oświatowe na wniosek rodziców naukę w szkole podstawowej może także 
rozpocząć dziecko, które w danym roku kalendarzowym kończy 6 lat pod warunkiem, że dziecko korzystało 
z wychowania przedszkolnego w roku szkolnym poprzedzającym rok szkolny, w którym ma rozpocząć naukę 
w szkole podstawowej lub posiada opinię o możliwości rozpoczęcia nauki w szkole podstawowej, wydaną przez 
poradnię psychologiczno - pedagogiczną. W § 1 pkt. 6) określono również dodatkowe kryterium postępowania 
rekrutacyjnego do przedszkoli. 

Id: BINZZ-WPWML-EZGFV-EVZFP-HDIMB. Podpisany Strona 1




